

2016-03-15

Arbetsmarknadsdepartementet
103 33 Stockholm

Yttrande: Nya regler i arbetslöshetsförsäkringen om bland annat förtroendeuppdrag och uttag av pension (Ds 2016:47)

DIK är ett Sacoförbund med drygt 20 000 medlemmar verksamma inom kultur, kommunikation och medier.

DIK är det förbund inom Akademikernas a-kassa med högst arbetslöshet. En välfungerande a-kassa är därför centralt för förbundet och våra medlemmar.

Förslag: Vissa förtroendeuppdrag ska jämföras med förvärvsarbete

DIK anser att det är nödvändigt att i lag förtydliga när och under vilka förhållanden som ett arvoderat förtroendeuppdrag ligger till grund för arbetslöshetsförsäkring. Förslaget i remissen är dock för snävt. I det förslag som ligger får till exempel en heltidsarvoderad ordförande för en central facklig organisation rätt till arbetslöshetsförsäkring, när en förtroendevald på en arbetsplats får detsamma. Det är inte rimligt. Förslaget utesluter även de förtroendevalda ledare i ideella organisationer som bidrar med viktigt arbete till

Det föreslagna lagrummet bör kompletteras. För att förenkla arbetslöshetskassornas arbete och undvika dispyter anser DIK att den som är förtroendevald i en ideell organisation och får ett månatligt arvode motsvarande hel- eller deltid per definition ska anses vara anställd gentemot arbetslöshetsförsäkringen, samt övriga socialförsäkringar. På så sätt inkluderas fler i arbetslöshetsförsäkringen och det blir inte en ekonomisk risk att ta ett arvoderat förtroendeuppdrag.

Förslag. Arbetslöshetsersättning vid pension

DIK finner förslagen väl avvägda och har inget att anmärka.

Förslag: Sammanhängande medlemskap som villkor för inkomstrelaterad ersättning

DIK välkomnar att lagen ändras så att den följer rättspraxis och har inget övrigt att anmärka.



› DET KREATIVA FACKET

Förslag: Förlängd rätt till inträde

DIK har inget att anmärka på förslaget.

Förslag: Utökad delegering av vissa beslut om bibehållet medlemskap

DIK finner förslaget väl avvägt och har inget att anmärka.

Sara Roberts
Tf ordförande
DIK

Lisa Gemmel
Utredare